БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
ТУРБАСЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452414, Турбаслы ауылы, Узэк урам, 40
тел. (34795) 3-62-65
e-mail: turbasl_iglin@mail.ru
	   [image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРБАСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452414, с. Турбаслы, ул. Центральная, 40

тел. (34795) 3-62-65

e-mail: turbasl_iglin@mail.ru

	ҠАРАР

    РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

 Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018 год
             Заслушав и обсудив выступления председателя Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет о плане работы Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018 год, Совет сельского поселения Турбаслинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. План   работы    Совета    сельского    поселения Турбаслинский сельсовет на 2018 год -  утвердить (приложение на 2 листах в 1 экз.)

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам  муниципальной собственности, по социально-гуманитарным вопросам (председатель – Сайфуллина Г.Ф.)

Глава сельского поселения

Турбаслинский сельсовет

муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан

                    Б.Х.Кадырбаев
22 декабря 2017 г.

№ 229
Утвержден

                                                                                          решением Совета сельского

                                                                                          поселения Турбаслинский

сельсовет муниципального района  Иглинский район Республики Башкортостан

«22» декабря 2017 г. № 229
П Л А Н

деятельности Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

 на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение  заседаний Совета сельского поселения по следующим вопросам
	Ежеквартально
	Совет сельского поселения

	2
	Отчет о деятельности администрации сельского поселения Турбаслинский сельсовет МР Иглинский район РБ за 2017 год
	Март
	Глава администрации, руководители учреждений

	3
	Информация о деятельности Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет МР Иглинский район РБ за 2017 год
	Февраль
	Постоянные комиссии Совета СП

	4
	Об утверждении основных мероприятий по проведению «Года добровольца (волонтера)»
	Январь
	Комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам, глава Администрации сельского поселения

	5
	Информация о деятельности депутатов Совета сельского поселения Турбаслинский сельсовет 27 созыва за 2017 год
	I квартал
	Депутаты Совета

	6
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения Турбаслинский сельсовет МР Иглинский район РБ
	По мере необходимости
	Глава администрации, руководители учреждений

	7
	Информация о работе постоянных комиссий совета,  по соблюдению регламента Совета
	I квартал
	Глава администрации СП, постоянные комиссии Совета СП

	8
	Организация работы с обращениями граждан в Совет сельского поселения
	В течении года
	Глава администрации СП, постоянные комиссии

	9
	Информирование населения о принятии нормативно-правовых актов Совета сельского поселения
	В течении года
	Глава администрации СП, постоянные комиссии Совета СП

	10
	Организация и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Комиссия по проведению публичных слушаний

	11
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета СП Турбаслинский сельсовет за 2017 год
	Март-апрель
	Глава администрации СП, постоянные комиссии Совета СП

	12
	Участие в сходах граждан
	В течении года согласно графика
	Управляющий делами администрации СП

	13
	О благоустройстве сельского поселения
	Апрель
	Глава администрации СП

	14
	О ходе сбора налогов от физических лиц
	В течении года
	Землеустроитель администрации СП

	15
	О подготовке организаций к отопительному сезону в осенне-зимний период.

О готовности бюджетных учреждений к новому учебному году
	Август
	Администрация, руководители учреждений

	16
	О пожарной безопасности на зимний период
	Август
	Управляющий делами администрации СП

	17
	О ходе исполнения бюджета СП Турбаслинский сельсовет
	Ежеквартально
	Глава администрации СП

	18
	О работе Женсовета, ОИППН, СПЦ
	Ежеквартально
	Председатели

	19
	Информация управляющего делами о работе с обращениями граждан
	Июнь, декабрь
	Управляющий делами администрации СП

	20
	Информация участкового уполномоченного полиции о профилактики правонарушений на территории сельского поселения
	Ежеквартально
	Участковый уполномоченный полиции

	21
	Информация депутата районного Совета о проводимой работе на территории сельского поселения
	Апрель, октябрь
	Депутаты районного Совета

	22
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах

	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета

	23
	Организация участия населения при проведении экологических субботников, субботников по благоустройству населенного пункта, кладбища
	Апрель, май
	Председатель, депутаты Совета СП

	25
	Об утверждении бюджета СП Турбаслинский сельсовет на 2018 год
	Декабрь
	Управляющий делами администрации СП

	26
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения на 2019 год
	Декабрь
	Постоянные комиссии Совета СП